In nomiiie Domini, notum sit omnibus, t a m futuri.s 
quam presontibus, quocl ego Gervasius de Curtelolis re-
cupei-averam quamdam terram apud Cetonem que mihi 
hereditario j u r e contingebal, quam Gervasius Mala-Mus-
ca diu injuste habuerat , unde dederat unam parlem mo-
nachis Beat i -Pe t r i Cluniacensis qui serviunt Deo in rao-
naslerio Beati-Dionisi de Nogiomo, pro anima uxoris sue 
deffuncte, et pro se, et pro animabus loredecessorum suo-
rum, quam elemosinam ego, reeuperans terram quam 
sine meo concessu habuerant , nolui coneedere, sed cepi 
eam sicut meam hereditatem, et tenui eam in propria 
manu, eum alia terra per plures annos, donec Hugo Ceno-
manensis episcopus, cognomine Paganus de Sancto-Ivari-
letTo-, venit quadam die Nogentum,et locutus est mecum 
de salute anime mee, laudando mihi inter cetera ut con-
cederem monachis prefatam elemosinam quam, sicut 

' En 1194 un seig-neurde Courtouliii donna trois prébendes do fro-
ment à la léproserie de Chartrage de Mortagne, et en 1233 un autre 
seigneur de ce lieu donna à l 'hospice de Mortag-ne deux parts de l a 

•dîme de Courtoulin. 
- Hug-ués Payen élu évèque. du Mans le 20 septembre 1135, m o r t le 

5 février 1143. 

predic tum est, in propria m a n u tenebam,prorec lempl ione 
an ime mee, et pro an imabus predecessorum meorum, ex 
q u o r u m j u r e heredi tar io t e r r am habebam. Cujus concilio 
ego eoncedens dedi et concessi prefat is monachis in 
elemosina t o t a m t e r r a m sicut a Gervasio habueran t , et 
inde posuimus donum ego et f ra te r meus, super al tare 
Beati-Dionisii, per unum l ib rum, et monachi dederunt 
mihi equum in cari tate. H u j u s doni sunt testes : Hugo 
Cenomanensis episcopus, e t B u r g u n d i u s nepos e ju s ; Yvo, 
capellanus e j u s ; Bogei-icus, clericus ejus ; Rober tus de 
Margone' , et Gui l le rmus filius ejus ; D u r a n n u s Marcas. 

Copie dans Duchesne, Mss. 22, f. 285. 

L X X V l l 

VcnLe d'une moiiié de pré par Geo/f'roy Far tel avec l'ussenliinenl 

de Bouchard, fils de Dreux Malemouche et de Giroie d'Avézé. 

Vers 1100. 

C A R I A G A L F M I Ï U I F A R T I Ï L J L I . 

N o t u m sit omnibus sanete Dei Ecclesie fidelibus, tam 
present ibus quam subsequent ibus , quod ego Gauffredus 
cognomine Far te l lus , cum assensu uxoris mee Helisabeth, 

' Ce Robert de iVJargon ne serait-Jl pas le père de celte Marguerite, 
l 'héroïne de la vieille chronique percheronne, connue sous le nom de 
a dame Margon ou la Bourbonnaise? 

(Voir le récit de cette chronique dans les différents ouvrages sur la 
province du Perche et entre autres dans : Chroniques Percheronnes de 
l 'abbé Fret, t. ni, p. 197 et suivantes).